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Detta liv består av prövningar

Detta är en fredags predikan

Alla Lov tillhör Allah, som skapade döden och livet för att pröva er — vem
av er som handlar bäst — och Han är den Allsmäktige, den Förlåtande. Jag
vittnar om att det inte finns någon gud utom Allah, ensam utan medpart,
och jag vittnar om att vår herre Muhammad är Hans tjänare och
sändebud. Hans Herre sände honom med vägledning och den sanna
religionen. Må Allah välsigna honom, hans familj och hans följeslagare och
ge dem frid i rikedom.

Och sedan, o Allahs tjänare: jag råder er och mig själv att frukta Allah, den
Höge, den Store — ty det är Allahs råd till de föregående och de
efterkommande:

Och Vi uppmanade verkligen dem som fick skriften före er,
liksom er, att frukta Allah. (Kvinnorna: 131)

O troende,

Många människor lever i stor omedvetenhet — de tror att denna världen
är hemmet för beständighet och vedergällning. När något gott drabbade
dem sade de: ’Det är tack vare min rättfärdighet.’ Och när en prövning föll
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över dem sade de: ’Allah har orätt mot mig, eller glömt mig.’

Detta är ett fel i förståelse och en felbedömning av livet.

Ty sanningen som den ärevördiga Koranen och den rena Sunnan har
kommit med är:

Världen är en prövningens våg — inte belöningens hem.

Första punkten — Världen är ett prövningens hem, i enlighet med
Koranens text

Allah, den Välsignade och Höge, säger:

Han som skapade döden och livet för att pröva er — vem av er
som handlar bäst. (Herraväldet: 2)

Allah sade inte: vem av er som har mest pengar, inte heller vem av er som
har störst ställning — utan Han sade: den som handlar bäst. Måttstocken
är handlingens och uppriktighets mått, inte förmögenhetens och
ställningens.

Och Han, den Upphöjde, säger:

Och Vi prövar er med ont och gott, som en frestelse — och till
Oss ska ni återvändas. (Profeterna: 35)

Det goda är en prövning, det onda är en prövning. Hälsan är en prövning,
sjukdomen är en prövning. Rikedomen är en prövning, fattigdomen är en
prövning. Låt er inte bedras av det yttre!

Andra punkten — Rikedom är inte ett tecken på värdighet, och fattigdom
är inte ett tecken på förnedring

Det hörde till okunskapens misstag att människan sade: ’Allah har ärat
mig för att Han har gett mig’, och ’Allah har förnedrat mig för att Han har
gjort mig fattig.’ Allah svarade dem med Sitt ord:

Men människan — när hennes Herre prövar henne och hedrar
henne och välsignar henne — säger hon: ’Min Herre har ärat
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mig!’ ❊ Men när Han prövar henne och begränsar hennes
försörjning säger hon: ’Min Herre har förödmjukat mig!’ ❊ Nej,
nej! (Gryningen: 15–17)

Nej, nej! — ett bestämt gudomligt svar på denna omvända förståelse.

Och Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

»Storheten i belöningen följer storheten i prövningen. När Allah
älskar ett folk prövar Han dem. Den som är nöjd — för honom
finns välbehaget. Den som är missnöjd — för honom finns
missnöjet.« — Återberättat av at-Tirmidhi och Ibn Majah, och
ansett som hasan av al-Albani

Prövningen kan alltså vara ett tecken på den gudomliga kärleken — inte
på vrede!

Tredje punkten — Den sanna vedergällningen är i det kommande livet

O älskade, det verkliga vedergällningens hem är det kommande livet, inte
denna världen. De som behandlades orättvist i denna värld ska få
upprättelse. De som skadade andra ska ställas till svars. De som tålade
ska belönas.

Allah den Höge säger:

De tålmodiga ska sannerligen ges sin lön utan räkning. az-
Zoumr: 10

Och han صلى الله عليه وسلم sade:

»De välmående önskar på Domedagen att deras hud hade
skurits med saxar i denna värld — när de ser belöningen för de
prövades.« — Återberättat av at-Tirmidhi

Vad är vår skyldighet?

1. Tacksamhet vid välsignelsen: Låt dig inte bedras av gåvan, utan fråga
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dig själv: uppfyller jag denna välsägnings rättighet?

2. Tålamod vid prövningen: Ge inte upp och var inte missnöjd — ty
prövningen kan vara en rening och en höjning av din grad.

3. Visshet om uppgörelsen: Handla i varje situation som om du ska stå
inför Allah imorgon — för det ska du.

Jag säger detta mitt ord och ber Allah den Store om förlåtelse för mig, er
och alla muslimer — be Honom om förlåtelse, ty Han är den Förlåtande,
den Barmhärtige.

Andra predikan

Alla Lov tillhör Allah, och det är tillräckligt, och frid och välsignelse vare
med Hans utvalde tjänare.

O troende, minns vad tålamodets mästare Ayyub, frid vare med honom,
sade på höjden av sin prövning:

Jag drabbas av nöd — men Du är den Barmhärtigaste av de
barmhärtiga. (Profeterna: 83)

Han anklagade inte sin Herre, han gav inte upp — utan sökte sin tillflykt till
Honom. Var som Ayyub i din prövning, och som Sulayman i din
välsignelse, då han sade:

Detta är av min Herres nåd — för att pröva mig: ska jag tacka
eller vara otacksam? (Myrorna: 40)

O Allah, gör oss till dem som tackar i lyckan, tålar i olyckan och handlar väl
i alla lägen.

O Allah, förlåt muslimska män och muslimska kvinnor, de levande bland
dem och de döda.

O Allah, rätta muslimernas förhållanden överallt, och lyft prövningen från
de svaga.

O vår Herre, ge oss gott i denna värld och gott i det kommande livet, och
skydda oss från eldens straff.
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Allah befaller rättvisa och välgörenhet och givmildhet mot de
närstående, och förbjuder otukt och det förkastliga och
förtrycket. Han förmanar er, så att ni må ta er i akt. (Biet: 90)

Kalla för Iqamah.


